
UCHWAŁA NR XXXIV/236/17
RADY GMINY PĄTNÓW

z dnia 29 grudnia 2017 r.

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pątnów na 2018 rok

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4 i 9 lit. ”d” Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz.U. z 2017 r. poz. 1875) oraz art. 211, 212, 214, 239, 258, 264 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2016 r. poz. 1870 zm. poz. 1948, poz. 1984, 
poz. 2260, z 2017 r. poz. 191, poz. 659, poz. 933, poz. 935, poz. 1089, poz.1537) Rada Gminy Pątnów 
uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się dochody budżetu gminy w kwocie   27 420 695,00 zł  z tego:

- dochody bieżące w kwocie                25 966 225,00 zł

- dochody majątkowe w kwocie            1 454 470,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 załączonym do niniejszej 
uchwały.

§ 2. Ustala się wydatki budżetu gminy w kwocie  29 640 695,00 zł z tego:

- wydatki bieżące w kwocie                  23 466 994,00 zł

- wydatki majątkowe w kwocie              6 173 701,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 załączonym do niniejszej 
uchwały.

§ 3. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie 
2.220.000,00 zł, którego źródłem pokrycia będą przychody z tytułu zaciągniętego kredytu. 

§ 4. Ustala się przychody budżetu w kwocie 3 584 384,00 oraz rozchody budżetu w kwocie
1 364 384,00  zł zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 5.  Ustala się rezerwę ogólną w kwocie 50 000,00 zł

§ 6. Ustala się rezerwę celową w kwocie 70 000,00 zł na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania 
kryzysowego.

§ 7. 1 Ustala się dochody i wydatki zawiązane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych gminie:

a)  dochody w kwocie    7 630 683,00 zł,

b)  wydatki w kwocie     7 630 683,00 zł.

2. Szczegółowy wykaz dochodów i wydatków budżetowych związanych z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie przedstawia  załącznik nr 4 dochodów i załącznik nr 
5 wydatków do niniejszej uchwały.

§ 8. Ustala się planowane kwoty dotacji udzielonych z budżetu gminy zgodnie z załącznikiem nr 6 do 
niniejszej uchwały.

§ 9. Ustala się plan dochodów i wydatków na ochronę środowiska i gospodarkę wodną na 2018 r. zgodnie 
z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały.

§ 10. Ustala się dochody z tytułu wydania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 
100 000,00 zł oraz wydatki na realizację zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i w Gminnym Programie Przeciwdziałania Narkomanii w kwocie 
100 000,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 8 do niniejszej uchwały.

§ 11. 1.  Ustala się wydatki majątkowe na kwotę 6 173 701,00  zł.

2. Szczegółowy wykaz wydatków majątkowych zawiera załącznik nr 9 do niniejszej uchwały.

§ 12. Ustala się planowane dochody budżetu państwa z realizacją zadań zlecanych gminie zgodnie z  
załącznikiem nr 10 do niniejszej uchwały.

Id: 9A3A654E-91E1-4B79-B9D0-4093613C0BF7. Podpisany Strona 1



§ 13. Dochody i wydatki budżetu obejmują dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi Dział 900 Rozdział 90002 § 0490 kwota 522.400,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 oraz 
wydatki z tym związane Dział 900 Rozdział 90002 kwota 522.400,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 14. Upoważnia się Wójta Gminy do: 

1) Dokonywania zmian wydatków bieżących budżetu gminy w granicach działu, polegających na 
przesunięciach między rozdziałami w zakresie uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy, jak również 
dokonywania zmian w zakresie wydatków majątkowych w działach między zadaniami, w ramach rocznego 
planu wydatków, które nie są objęte wieloletnią prognozą finansową.

2) Zaciągania kredytów na pokrycie w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu  gminy do wysokości 
500.000,00 zł.

§ 15. Ustala się limity zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów na:

- na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w wysokości 530.000,00 zł;

- finansowanie planowanego deficytu w wysokości 2.850.000,00 zł;

- na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz kredytów 
i pożyczek w wysokości 1.600.000,00 zł.

§ 16. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pątnów. 

§ 17. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2018 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Pątnów

Maciej Nowak

Id: 9A3A654E-91E1-4B79-B9D0-4093613C0BF7. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXIV/236/17

Rady Gminy Pątnów

z dnia 29 grudnia 2017 r.

DOCHODY BUDŻETU GMINY PĄTNÓW NA 2018 ROK

w złotych

Dział Rozdział § Nazwa Plan ogółem

1 2 3 4 5
bieżące

010 Rolnictwo i łowiectwo 232 500,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 230 000,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 230 000,00

01095 Pozostała działalność 2 500,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych oraz innych umów 
o podobnym charakterze

2 500,00

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, 
gaz i wodę 477 903,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

40002 Dostarczanie wody 477 903,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

0830 Wpływy z usług 474 903,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 3 000,00

600 Transport i łączność 60 000,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

60016 Drogi publiczne gminne 60 000,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

Id: 9A3A654E-91E1-4B79-B9D0-4093613C0BF7. Podpisany Strona 1



0970 Wpływy z różnych dochodów 60 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 371 938,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 371 938,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

0550 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego 
nieruchomości 22 000,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych oraz innych umów 
o podobnym charakterze

346 941,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 2 997,00

750 Administracja publiczna 56 788,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

75011 Urzędy wojewódzkie 56 788,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

56 785,00

2360
Dochody jednostek samorządu terytorialnego 
związane z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami

3,00

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 1 333,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa 1 333,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

1 333,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

4 377 172,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

Id: 9A3A654E-91E1-4B79-B9D0-4093613C0BF7. Podpisany Strona 2



75601 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 100,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

0350 Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób 
fizycznych, opłacanego w formie karty podatkowej 100,00

75615

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku 
od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat 
lokalnych od osób prawnych i innych jednostek 
organizacyjnych

480 903,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 390 100,00

0320 Wpływy z podatku rolnego 1 804,00

0330 Wpływy z podatku leśnego 81 519,00

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 5 980,00

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 1 000,00

0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 
komorniczej i kosztów upomnień 200,00

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat 300,00

75616

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku 
od spadków i darowizn, podatku od czynności 
cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od 
osób fizycznych

1 268 113,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 469 569,00

0320 Wpływy z podatku rolnego 521 953,00

0330 Wpływy z podatku leśnego 48 000,00

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 89 391,00

0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 30 000,00

0430 Wpływy z opłaty targowej 100,00

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 
odrębnych ustaw

100,00

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 100 000,00

0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 
komorniczej i kosztów upomnień 4 000,00

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat 5 000,00

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 
jednostek samorządu terytorialnego na podstawie 
ustaw

41 150,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

0410 Wpływy z opłaty skarbowej 20 000,00

0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 20 000,00

Id: 9A3A654E-91E1-4B79-B9D0-4093613C0BF7. Podpisany Strona 3



0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 
odrębnych ustaw

150,00

0690 Wpływy z różnych opłat 1 000,00

75621 Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód 
budżetu państwa 2 586 906,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 2 581 906,00

0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 5 000,00

758 Różne rozliczenia 11 177 452,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego 5 295 064,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 5 295 064,00

75807 Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin 5 681 960,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 5 681 960,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 500,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 500,00

75831 Część równoważąca subwencji ogólnej dla gmin 199 928,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 199 928,00

801 Oświata i wychowanie 663 861,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

122 760,00

80101 Szkoły podstawowe 12 971,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych na 
realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych

12 971,00

80104 Przedszkola 194 470,00

Id: 9A3A654E-91E1-4B79-B9D0-4093613C0BF7. Podpisany Strona 4



w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego 15 000,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych)

179 470,00

80106 Inne formy wychowania przedszkolnego 49 320,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych)

49 320,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 284 340,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

0670
Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia 
w jednostkach realizujących zadania z zakresu 
wychowania przedszkolnego

90 000,00

0830 Wpływy z usług 194 340,00

80195 Pozostała działalność 122 760,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

122 760,00

2007

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych 
z udziałem środków europejskich oraz środków, 
o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, z wyłączeniem dochodów 
klasyfikowanych w paragrafie 205

16 021,20

2009

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych 
z udziałem środków europejskich oraz środków, 
o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, z wyłączeniem dochodów 
klasyfikowanych w paragrafie 205

1 476,00

2057

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych 
z udziałem środków europejskich oraz środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego

96 383,25

2059

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych 
z udziałem środków europejskich oraz środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego

8 879,55

851 Ochrona zdrowia 100 000,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

Id: 9A3A654E-91E1-4B79-B9D0-4093613C0BF7. Podpisany Strona 5



85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 100 000,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych 100 000,00

852 Pomoc społeczna 276 911,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy 
społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za 
osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 
społecznej.

16 411,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

8 875,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych)

7 536,00

85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 8 126,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych)

8 126,00

85216 Zasiłki stałe 59 965,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych)

59 965,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 88 200,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych)

88 200,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 6 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

Id: 9A3A654E-91E1-4B79-B9D0-4093613C0BF7. Podpisany Strona 6



0830 Wpływy z usług 6 000,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 86 209,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych)

86 209,00

85295 Pozostała działalność 12 000,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 12 000,00

855 Rodzina 7 583 690,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

85501 Świadczenie wychowawcze 5 292 850,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

2060

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 
zlecone gminom (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym), związane z realizacją 
świadczenia wychowawczego stanowiącego pomoc 
państwa w wychowywaniu dzieci

5 292 850,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 290 840,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 10 000,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

2 270 840,00

2360
Dochody jednostek samorządu terytorialnego 
związane z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami

10 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 586 677,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

90002 Gospodarka odpadami 524 500,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

Id: 9A3A654E-91E1-4B79-B9D0-4093613C0BF7. Podpisany Strona 7



0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 
odrębnych ustaw

522 400,00

0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 
komorniczej i kosztów upomnień 2 000,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 100,00

90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków 
z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 7 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

0690 Wpływy z różnych opłat 7 000,00

90095 Pozostała działalność 55 177,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych na 
realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych

55 177,00

bieżące razem: 25 966 225,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

122 760,00

majątkowe
010 Rolnictwo i łowiectwo 236 255,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

236 255,00

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 236 255,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

236 255,00

6257

Dotacje celowe w ramach programów finansowych 
z udziałem środków europejskich oraz środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego

236 255,00

600 Transport i łączność 1 148 215,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

1 148 215,00

60016 Drogi publiczne gminne 1 148 215,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

1 148 215,00

6257

Dotacje celowe w ramach programów finansowych 
z udziałem środków europejskich oraz środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego

1 148 215,00

Id: 9A3A654E-91E1-4B79-B9D0-4093613C0BF7. Podpisany Strona 8



700 Gospodarka mieszkaniowa 70 000,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 70 000,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności 
oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 70 000,00

majątkowe razem: 1 454 470,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

1 384 470,00

Ogółem: 27 420 695,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

1 507 230,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Id: 9A3A654E-91E1-4B79-B9D0-4093613C0BF7. Podpisany Strona 9



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXIV/236/17

Rady Gminy Pątnów

z dnia 29 grudnia 2017 r.

WYDATKI BUDŻETU GMINY PĄTNÓW NA 2018 ROK

Z tego

z tego:z tego:

w tym:z tego:

Dział Rozdział § Nazwa Plan
Wydatki  bieżące

wydatki  jednostek 
budżetowych,

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane

wydatki związane 
z realizacją ich 

statutowych 
zadań;

dotacje na 
zadania bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji 

obsługa długu 

Wydatki  
majątkowe inwestycje i zakupy 

inwestycyjne

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3,

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

oraz 
wniesienie 

wkładów do 
spółek prawa 
handlowego.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 238 150,00 94 100,00 94 100,00 0,00 94 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 144 050,00 1 144 050,00 1 074 050,00 0,00

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 1 144 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 144 050,00 1 144 050,00 1 074 050,00 0,00

01030 Izby rolnicze 11 000,00 11 000,00 11 000,00 0,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01095 Pozostała działalność 83 100,00 83 100,00 83 100,00 0,00 83 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz 
i wodę 462 903,00 462 903,00 462 903,00 46 760,00 416 143,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

40002 Dostarczanie wody 462 903,00 462 903,00 462 903,00 46 760,00 416 143,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

600 Transport i łączność 4 651 281,00 432 240,00 432 240,00 163 140,00 269 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 219 041,00 4 219 041,00 1 939 041,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne 4 651 281,00 432 240,00 432 240,00 163 140,00 269 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 219 041,00 4 219 041,00 1 939 041,00 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 144 053,00 130 750,00 130 750,00 0,00 130 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 303,00 13 303,00 0,00 0,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 129 250,00 129 250,00 129 250,00 0,00 129 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70095 Pozostała działalność 14 803,00 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 303,00 13 303,00 0,00 0,00

710 Działalność usługowa 2 000,00 2 000,00 2 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 2 000,00 2 000,00 2 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna 2 673 445,00 2 673 445,00 2 523 245,00 1 902 195,00 621 050,00 0,00 150 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75011 Urzędy wojewódzkie 56 785,00 56 785,00 56 785,00 56 085,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 128 400,00 128 400,00 2 800,00 0,00 2 800,00 0,00 125 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 015 760,00 2 015 760,00 2 012 760,00 1 570 610,00 442 150,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75095 Pozostała działalność 422 500,00 422 500,00 400 900,00 275 500,00 125 400,00 0,00 21 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 
i ochrony prawa oraz sądownictwa 1 333,00 1 333,00 1 333,00 1 136,00 197,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 
i ochrony prawa 1 333,00 1 333,00 1 333,00 1 136,00 197,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 327 540,00 177 540,00 170 540,00 59 740,00 110 800,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 306 720,00 156 720,00 149 720,00 39 220,00 110 500,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00

Id: 9A3A654E-91E1-4B79-B9D0-4093613C0BF7. Podpisany Strona 1



75421 Zarządzanie kryzysowe 20 820,00 20 820,00 20 820,00 20 520,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

757 Obsługa długu publicznego 230 000,00 230 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 230 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek 
jednostek samorządu terytorialnego 230 000,00 230 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 230 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

758 Różne rozliczenia 450 528,00 120 000,00 120 000,00 0,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 330 528,00 330 528,00 0,00 0,00

75809 Rozliczenia między jednostkami samorządu terytorialnego 330 528,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 330 528,00 330 528,00 0,00 0,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 120 000,00 120 000,00 120 000,00 0,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 9 262 465,00 8 975 686,00 8 267 222,00 6 516 979,00 1 750 243,00 310 000,00 268 954,00 129 510,00 0,00 0,00 286 779,00 286 779,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe 4 186 858,00 4 000 079,00 3 564 801,00 2 939 902,00 624 899,00 310 000,00 125 278,00 0,00 0,00 0,00 186 779,00 186 779,00 0,00 0,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80104 Przedszkola 1 103 962,00 1 083 962,00 1 053 760,00 955 014,00 98 746,00 0,00 30 202,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00

80106 Inne formy wychowania przedszkolnego 611 394,00 611 394,00 596 713,00 447 620,00 149 093,00 0,00 14 681,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80110 Gimnazja 2 371 787,00 2 371 787,00 2 278 294,00 2 031 150,00 247 144,00 0,00 93 493,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 240 344,00 240 344,00 240 344,00 39 334,00 201 010,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 45 913,00 45 913,00 45 913,00 0,00 45 913,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 300 280,00 300 280,00 300 280,00 0,00 300 280,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży 
w szkołach podstawowych

117 179,00 117 179,00 111 879,00 103 959,00 7 920,00 0,00 5 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80195 Pozostała działalność 274 748,00 194 748,00 65 238,00 0,00 65 238,00 0,00 0,00 129 510,00 0,00 0,00 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00

851 Ochrona zdrowia 120 000,00 120 000,00 118 000,00 25 100,00 92 900,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85153 Zwalczanie narkomanii 5 000,00 5 000,00 5 000,00 2 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 95 000,00 95 000,00 93 000,00 23 100,00 69 900,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85195 Pozostała działalność 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna 1 096 736,00 1 096 736,00 560 646,00 501 893,00 58 753,00 0,00 536 090,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej, 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące 
w zajęciach w centrum integracji społecznej.

16 411,00 16 411,00 16 411,00 0,00 16 411,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 302 874,00 302 874,00 0,00 0,00 0,00 0,00 302 874,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 15 384,00 15 384,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 384,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85216 Zasiłki stałe 59 965,00 59 965,00 0,00 0,00 0,00 0,00 59 965,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 543 135,00 543 135,00 538 235,00 501 893,00 36 342,00 0,00 4 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 135 859,00 135 859,00 0,00 0,00 0,00 0,00 135 859,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85295 Pozostała działalność 22 108,00 22 108,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 17 108,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85416 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina 7 632 319,00 7 632 319,00 267 426,00 220 402,00 47 024,00 0,00 7 364 893,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85501 Świadczenie wychowawcze 5 292 850,00 5 292 850,00 79 393,00 61 726,00 17 667,00 0,00 5 213 457,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: 9A3A654E-91E1-4B79-B9D0-4093613C0BF7. Podpisany Strona 2



85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 280 840,00 2 280 840,00 132 572,00 112 786,00 19 786,00 0,00 2 148 268,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85504 Wspieranie rodziny 55 461,00 55 461,00 55 461,00 45 890,00 9 571,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85508 Rodziny zastępcze 3 168,00 3 168,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 168,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 905 115,00 905 115,00 905 115,00 39 700,00 865 415,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 50 538,00 50 538,00 50 538,00 0,00 50 538,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90002 Gospodarka odpadami 522 400,00 522 400,00 522 400,00 39 700,00 482 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 261 000,00 261 000,00 261 000,00 0,00 261 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90095 Pozostała działalność 71 177,00 71 177,00 71 177,00 0,00 71 177,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 281 827,00 281 827,00 0,00 0,00 0,00 281 827,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92116 Biblioteki 281 827,00 281 827,00 0,00 0,00 0,00 281 827,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

926 Kultura fizyczna 81 000,00 51 000,00 11 000,00 0,00 11 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92695 Pozostała działalność 41 000,00 11 000,00 11 000,00 0,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00

Wydatki razem: 29 640 695,00 23 466 994,00 14 066 520,00 9 478 045,00 4 588 475,00 631 827,00 8 409 137,00 129 510,00 0,00 230 000,00 6 173 701,00 6 173 701,00 3 013 091,00 0,00

Id: 9A3A654E-91E1-4B79-B9D0-4093613C0BF7. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXXIV/236/17

Rady Gminy Pątnów

z dnia 29 grudnia 2017 r.

Przychody i rozchody budżetu w 2018 r.

w 
złotych

Lp. Treść Klasyfikacja § Kwota

1 2 3 4

Przychody ogółem: 3 584 384,00

1 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 
krajowym 952 3 584 384,00

Rozchody ogółem: 1 364 384,00

1 Wykup innych papierów wartościowych 982 970 000,00

2 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 394 384,00

Id: 9A3A654E-91E1-4B79-B9D0-4093613C0BF7. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXXIV/236/17

Rady Gminy Pątnów

z dnia 29 grudnia 2017 r.

Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych

w złotych

Dział Rozdział § Nazwa Plan ogółem

1 2 3 4 5
bieżące

750 Administracja publiczna 56 785,00
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

75011 Urzędy wojewódzkie 56 785,00
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

56 785,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa

1 333,00

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

75101 Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa 1 333,00

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

1 333,00

852 Pomoc społeczna 8 875,00
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane 
za osoby pobierające niektóre świadczenia 
z pomocy społecznej, niektóre świadczenia 
rodzinne oraz za osoby uczestniczące 
w zajęciach w centrum integracji społecznej.

8 875,00

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

Id: 9A3A654E-91E1-4B79-B9D0-4093613C0BF7. Podpisany Strona 1



2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

8 875,00

855 Rodzina 7 563 690,00
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

85501 Świadczenie wychowawcze 5 292 850,00
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

2060

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej zlecone gminom (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym), związane 
z realizacją świadczenia wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa 
w wychowywaniu dzieci

5 292 850,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego

2 270 840,00

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

2 270 840,00

bieżące razem: 7 630 683,00
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

Ogółem: 7 630 683,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Id: 9A3A654E-91E1-4B79-B9D0-4093613C0BF7. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XXXIV/236/17

Rady Gminy Pątnów

z dnia 29 grudnia 2017 r.

Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych

Z tego

z tego:z tego:

w tym:z tego:

Dział Rozdział § Nazwa Plan
Wydatki  bieżące

wydatki  jednostek 
budżetowych,

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań;

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji 

obsługa długu 

Wydatki  
majątkowe inwestycje 

i zakupy 
inwestycyjne

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3,

zakup i objęcie 
akcji i udziałów 
oraz wniesienie 

wkładów do 
spółek prawa 
handlowego.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

750 Administracja publiczna 56 785,00 56 785,00 56 785,00 56 085,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75011 Urzędy wojewódzkie 56 785,00 56 785,00 56 785,00 56 085,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 
i ochrony prawa oraz sądownictwa 1 333,00 1 333,00 1 333,00 1 136,00 197,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 
i ochrony prawa 1 333,00 1 333,00 1 333,00 1 136,00 197,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna 8 875,00 8 875,00 8 875,00 0,00 8 875,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej, 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące 
w zajęciach w centrum integracji społecznej.

8 875,00 8 875,00 8 875,00 0,00 8 875,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina 7 563 690,00 7 563 690,00 201 965,00 174 512,00 27 453,00 0,00 7 361 725,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85501 Świadczenie wychowawcze 5 292 850,00 5 292 850,00 79 393,00 61 726,00 17 667,00 0,00 5 213 457,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 270 840,00 2 270 840,00 122 572,00 112 786,00 9 786,00 0,00 2 148 268,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem: 7 630 683,00 7 630 683,00 268 958,00 231 733,00 37 225,00 0,00 7 361 725,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: 9A3A654E-91E1-4B79-B9D0-4093613C0BF7. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr XXXIV/236/17

Rady Gminy Pątnów

z dnia 29 grudnia 2017 r.

Dotacje udzielone w 2018 roku z budżetu gminy podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych

Lp. Dział Rozdział Nazwa zadania Kwota dotacji Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

podmiotowa przedmiotowa celowa podmiotowa przedmiotowa celowa

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 801 80101

Dotacja podmiotowa z budżetu dla  
publicznej jednostki systemu oświaty 
prowadzonej przez osobę prawną inną 
niż jednostka samorządu 
terytorialnego lub przez osobę 
fizyczną

310 000,00 0,00 0,00 0,00 310 000,00 0,00 0,00

2 758 75809

Dotacja celowa na pomoc finansową 
udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych

330 528,00 0,00 0,00 330 528,00 0,00 0,00 0,00

3 921 92116 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
samorządowej instytucji kultury 281 827,00 281 827,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 926 92605

Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00

Ogółem 962 355,00 281 827,00 0,00 330 528,00 310 000,00 0,00 40 000,00

Id: 9A3A654E-91E1-4B79-B9D0-4093613C0BF7. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 7 do Uchwały Nr XXXIV/236/17

Rady Gminy Pątnów

z dnia 29 grudnia 2017 r.

Plan dochodów i wydatkow na ochronę środowiska i gospodarkę wodną na 2018 rok

Dział Rozdz. § Wyszczególnienie Kwota 
1 2 3 4 5

I  DOCHODY  7 000,00
900

90019

0690

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska

Wpływy z różnych dochodów

7 000,00

7 000,00

II  WYDATKI 7 000,00
900

90095

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Pozostała działalność

Wydatki bieżące
w tym:
wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań

7 000,00

7 000,00

7 000,00

Id: 9A3A654E-91E1-4B79-B9D0-4093613C0BF7. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 8 do Uchwały Nr XXXIV/236/17

Rady Gminy Pątnów

z dnia 29 grudnia 2017 r.

DOCHODY I WYDATKI GMINY PĄTNÓW NA GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 
ORAZ NA GMINNY PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANI W 2018 ROKU

z tego
w tym

Dział Rozdział Dochody 
ogółem

Wydatki 
ogółem

Wydatki 
bieżące

Wydatki 
jednostek 

budżetowych
Wynagrodzenia 
i składki od nich 
naliczane

Wydatki związane 
z realizacją ich statutowych 
zadań 

Świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych

1 2 3 4 5 6 7 8 9

851 85153 0,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 2 000,00 3 000,00 0,00

851 85154 100 000,00 95 000,00 95 000,00 93 000,00 23 100,00 69 900,00 2 000,00

RAZEM 100 000,00 100 000,00 100 000,00 98 000,00 25 100,00 72 900,00 2 000,00

Id: 9A3A654E-91E1-4B79-B9D0-4093613C0BF7. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 9 do Uchwały Nr XXXIV/236/17

Rady Gminy Pątnów

z dnia 29 grudnia 2017 r.

WYKAZ WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH W 2018 ROKU

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość
010 Rolnictwo i łowiectwo 1 144 050,00

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 1 144 050,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 70 000,00

Budowa kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy Pątnów 30 000,00
Rozbudowa sieci wodociągowej w miejscowości Kałuże 40 000,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 571 144,00
Rozbudowa gminnego systemu wodociągowego gminy Pątnów- 
etap III oraz budowa przydomowych oczyszczalni ścieków 571 144,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 502 906,00
Rozbudowa gminnego systemu wodociągowego gminy Pątnów- 
etap III oraz budowa przydomowych oczyszczalni ścieków 502 906,00

600 Transport i łączność 4 219 041,00
60016 Drogi publiczne gminne 4 219 041,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 280 000,00
Modernizacja dróg w Załęczu Wielkim 30 000,00
Remont drogi w miejscowości Grabowa 30 000,00
Rozbudowa dróg nr 117169E w miejscowości Pątnów oraz nr 
117170E w miejscowości Kamionka i Pątnów 2 220 000,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 148 215,00
Budowa drogi gminnej Załęcze Małe - Zamłynie - Stara Wieś 1 148 215,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 790 826,00
Budowa drogi gminnej Załęcze Małe - Zamłynie - Stara Wieś 790 826,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 13 303,00
70095 Pozostała działalność 13 303,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 13 303,00
Remont budynku Urzędu Gminy w Pątnowie, polegający na 
przystosowaniu do korzystania przez osoby niepełnosprawne 13 303,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 150 000,00
75412 Ochotnicze straże pożarne 150 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 150 000,00
Zakup samochodu pożarniczego średniego dla jednostki OSP 
Pątnów KSRG 150 000,00

758 Różne rozliczenia 330 528,00
75809 Rozliczenia między jednostkami samorządu terytorialnego 330 528,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

330 528,00

Pomoc finansowa dla Powiatu Wieluńskiego na realizację 
zadania dotyczącego powierzchniowym utrwaleniu nawierzchni 
drogi powiatowej Nr 4517E w miejscowości Grębień

60 000,00

Pomoc finansowa dla Powiatu Wieluńskiego na realizację 
zadania dotyczącego przebudowy drogi powiatowej Nr 4516E 
w miejscowości Popowice

60 000,00

Pomoc finansowa dla Powiatu Wieluńskiego z przeznaczeniem 
na realizację zadania pn. ,, Przebudowa drogi powiatowej 
Nr 4525E w miejscowości Pątnów" 

210 528,00

801 Oświata i wychowanie 286 779,00
80101 Szkoły podstawowe 186 779,00

Id: 9A3A654E-91E1-4B79-B9D0-4093613C0BF7. Podpisany Strona 1



6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 186 779,00
Budowa sali gimnastycznej w Załęczu Małym wraz z łącznikiem 
i zapleczem 186 779,00

80104 Przedszkola 20 000,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00

Modernizacja placu zabaw w Załęczu Małym 20 000,00
80195 Pozostała działalność 80 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 80 000,00
Remont pokrycia dachu budynku na dz. nr 227/2 w miejscowości 
Popowice 80 000,00

926 Kultura fizyczna 30 000,00
92695 Pozostała działalność 30 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00
Budowa strefy aktywności w Załęczu Wielkim 30 000,00

Razem 6 173 701,00

Id: 9A3A654E-91E1-4B79-B9D0-4093613C0BF7. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 10 do Uchwały Nr XXXIV/236/17

Rady Gminy Pątnów

z dnia 29 grudnia 2017 r.

PLAN DOCHODÓW BUDŻETU PAŃSTWA ZWIĄZANYCH Z REALIZACJĄ ZADAŃ 
ZLECANYCH GMINIE PĄTNÓW NA 2018 ROK

Dział 750 Administracja publiczna 59,00

Rozdział 75011 Urzędy Wojewódzkie 59,00

§ 0830 Wpływy z usług 59,00

Dz. 855 Rodzina 24.300,00
Rozdz. 85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia społecznego 24.300,00
§ 0980 Wpływy z tytułu zwrotu wypłaconych świadczeń  z funduszu 
alimentacyjnego 24.300,00

RAZEM 24.359,00

Id: 9A3A654E-91E1-4B79-B9D0-4093613C0BF7. Podpisany Strona 1


		2017-12-28T23:00:00+0000
	Polska
	Maciej Nowak
	Podpis organu wydającego akt prawny.




